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reglement van orde over bouwplaats

Boven-Hardinxveld Zaak Bijlage

Geachte heer Fijnekam,

Hieronder vindt u onze antwoorden op de door u gestelde vragen over de bouwplaats in Boven-
Hardinxveld.

Onderwerp:

(Geluids)overlast bij de gecreéerde bouwplaats op parkeerplaats tussen de
flatgebouwen aan de Nassaustraat, Juliana v Stolbergstraat en Pr. Irenestraat (Boven-
Hardinxveld).

Toelichting 1:

29 september 2018 jl. stonden wij met de T@B fractie tegenover de Hoogvliet en
ontvingen veel klachten van direct omwonenden over de overlast van de bouwplaats.
Deze bouwplaats is gecreéerd op de parkeerplaats tussen de twee flatgebouwen. Er is
door de direct omwonenden regelmatig geklaagd over geluidsoverlast richting
gemeente. Naast deze overlast ontstaat er ook een enorme ‘wildgroei’ van onkruid. Het
geeft een ‘triest’ beeld.

Vraag 1: Herkent u deze klachten van de omwonenden en wat is daarmee gedaan?
Antwoord 1: De klachten worden van de omwonenden worden herkend. Voor uitvoering
van het werk is ruimte nodig voor opslag van materialen. Om de materialen te brengen
en te halen zijn er verkeersbewegingen. In de wijk is de openbare ruimte zeer beperkt.
De parkeerplaatsen bij 't Hart en bij de supermarkt hebben we zoveel mogelijk willen
ontzien om te voorkomen dat bezoekers daar niet konden parkeren. De parkeerplaatsen
tussen de flats zijn gecompenseerd door nieuwe parkeerplaatsen voor de flat aan de
Nassaustraat en door rijplaten in het groen voor de flats te leggen waar geparkeerd kon
worden.

Door de extreem droge zomer is de stofontwikkeling er zeker geweest. Sproeien
overdag werd ontraden en later ook niet meer toegestaan.

Aan bewoners die met hun reactie naar de gemeente kwamen is de situatie uitgelegd en
om begrip voor de situatie gevraagd.

Vraag 2: Kunt u mij vertellen hoelang dit nog een bouwplaats blijft?
Antwoord 2: Het werk nadert de voltooiing en de aannemer heeft een begin gemaakt om
de opslag te ontmantelen. Vervolgens zal het geheel definitief ingericht worden conform




het plan zoals met de bewoners is afgesproken. Voor het einde van het jaar is dit
gereed.

Vraag 3: Heeft relatie met vraag 2 namelijk, als dit nog enkele maanden duurt, kan deze
bouwplaats dan verplaatst worden naar een plek waar inwoners geen overlast ervaren?
Denk aan de haven?

Antwoord 3: De opslag wordt reeds opgeruimd. Het haventerrein is door de aannemer
gebruikt voor de opslag van grondstoffen zoals lava en zand. Hiervoor is de maximaal
beschikbare ruimte gebruikt in de afgelopen tijd. Meer ruimte was niet beschikbaar
zonder dat het ten koste zou gaan van het gebruik van de haven of het
vrachtwagenparkeren.

Vraag 4: Direct betrokken inwoners hebben nu het gevoel dat klagen geen zin heeft.
Zijn er afspraken met omwonenden gemaakt en hoe heeft u de omwonenden
geinformeerd?

Antwoord 4: Zoals bij antwoord 1 is aangegeven is aan inwoners de situatie uitgelegd
dat er geen andere geschikte ruimte voorhanden is en dat we begrijpen dat er hinder
ervaren wordl.

Vraag 5: Als u kiest om deze bouwplaats te handhaven hoe gaat u de inwoners hierover
inlichten?

Antwoord 5: Zoals gezegd wordt de bouwplaats opgeheven omdat het werk bijna is
afgerond en kan ook dit laatste deel worden aangelegd: parkeren met groen omzoomd
en een pad naar de Wetering. Het groen zal ook worden aangelegd, zodat het volgend
voorjaar kan gaan groeien.
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